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GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ

Datos Generales
Nombre: GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 12 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-04-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ
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GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Caminos de la gobernanza en México LAURA BEATRIZ MONTES  Libro 2022 978607306485
DE OCA BARRERA LAURA Completo 9
ELENA MARTINEZ
SALVADOR MARCOS

VINICIO FLORES
PACHECO et al.
2 Mercados y desarrollo local sustentable  MARIA EDELMIRA LINARES Libro 2016 9786078513222
MAZARI PRUDENZIO Completo
OSCAR MOCHI ALEMAN
JOSE ALFREDO CESIN

VARGAS et al.
3 Diversidad cultural e interculturalidad en GRISELDA TIHUI CAMPOS Libro 2012 9786078289073
nuestra América ORTIZ MARISOL TORRES ~ Completo
HERNANDEZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ
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GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

prospecciéon de andlisis
geogrdéfico-cultural
(2009-2018)

Fecha de impresién: 00:33:31
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Huertos agroecolbgicos Tesis de GRISELDA TIHUI Sudrez Facultad de 2019
escolares como Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Méndez, Filosofia y
alternativa y forma de Montserrat, Letras,
resistencia al sistema
alimentario global en el
IEMS Iztapalapa Il Benito
Judrez, Ciudad de México,

México
2 Defender la vida de Tesis de GRISELDA TIHUI Gonzdlez Facultad de 2019
mujeres y nifas : Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Garcia, Filosofia y
recomendaciones bdsicas Ivonne Letras,
para la construccién de Jacqueling,
herramientas que faciliten
el acceso a informacion
sobre violencias contra las
mujeres y feminicidios
3 Laterminacion del Tesis de GRISELDA TIHUI Véazquez Facultad de 2019
programa de accidn Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Ferrer, Filosofia y
diferida para los llegados Guillermo Letras,
en la infancia (DACA), una Gerardo,
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4 Bases para alternativas Tesis de GRISELDA TIHUI Pérez Facultad de 2019
alimentarias descoloniales Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Véazquez, Filosofia y
desde la gestién Paola Letras,
intercultural : caso del Monserrat,

cafetal comestible en la
comunidad de Ixhuatlan
del Café, Veracruz, México

2010 - 2018

5 Procesos de la gestion Tesis de GRISELDA TIHUI Herndndez  Facultad de 2018
cultural : el caso del Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Rodriguez,  Filosofiay
campus central de Ciudad Mariana, Letras,

Universitaria de la
Universidad Nacional
Autébnoma de México
como patrimonio mundial

6 Sembrando alternativas, Tesis de GRISELDA TIHUI Martinez Facultad de 2018
cosechando justicia : Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Duarte, Filosofia y
colaboracion intercultural Priscilla Letras,
con la Alianza de Mujeres Andreaq,

en Café México para una
plataforma de comercio

justo

7  Menstruacion consciente: Tesis de GRISELDA TIHUI Romero Facultad de 2015
alternativas ecoloégicasy  Licenciatura CAMPOS ORTIZ, Guevara, Filosofia y
consumo responsable Rebeca Letras,

Judith,
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GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI

PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI

PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
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[ Licenciatura: 24 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

18

19

20

15

10

14

16

17

17

24

28

17

2024-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2

2018-1
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Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ

PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
La historia oral en el aula

PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROCESOS DE INVESTIGACION 2
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROCESOS DE INVESTIGACION 2
PROBLEMAS CAMPO MEXICANO SIGLO XXI
PROCESOS DE INVESTIGACION 2

MODOS PERTENENCIA SUJETOS SOCIALES
PROCESOS DE INVESTIGACION 2

MODOS PERTENENCIA SUJETOS SOCIALES

PROCESOS DE INVESTIGACION 2
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

23

26

10
19
17
29
35

30

28
2]

20
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2017-2

2017-1

2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2

2012-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GRISELDA TIHUI CAMPOS ORTIZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 00:33:32
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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